
1 
 

Ausschreibende Stelle: Welterbestadt Quedlinburg 
Anschrift:    Markt 1, 06484 Quedlinburg 
Vergabe-Nr.:    3.2-2/25 
Ende der Angebotsfrist:  08.05.2025, 11:00 Uhr 17.06.2025, 11:00 Uhr 
Ende der Bindefrist:   10.07.2025 20.08.2025       Quedlinburg, 07.05.2025 
 
An alle Bieter 

 
 
1. Bieterinformation zur Öffentlichen Ausschreibung 
 
 
Baumaßnahme: Welterbestadt Quedlinburg, Augustinern, 06484 Quedlinburg 

Sanierung Augustinern 1. BA 

Leistung: Los 1 - Baustellengemeinkosten,  
Los 2 - Straßenbauarbeiten,  
Los 3 - Niederschlagswasserkanal,  
Los 4 - Straßenbeleuchtung,  
Los 5 - SW-Kanal, SWGA, NWGA, TW-Leitung, TWHA,  
Los 6 - Tiefbauarbeiten für Stromkabel Niederspannung 

 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
im vorgenannten Verfahren sind nachstehende Bieteranfragen eingegangen, welche wie folgt 
beantwortet werden: 
 
 
Frage-01 (eingegangen am 30.04.2025, 11:46 Uhr):  
 

Hiermit bitten wir um Verschiebung der Submission in die 2. Jahreshälfte 2025. 
Auf Grund der komplexen Ausschreibung und der aktuell hohen Anzahl an Ausschreibungen / 
Bauvorhaben, ist eine Umsetzung aktuell leider nicht zu realisieren. 

 
Frage-02 (eingegangen am 05.05.2025, 09:13 Uhr):  
 

(…) aufgrund des hohen technischen Anspruches, der Komplexität der Maßnahme, sowie des 
Einsatzes von speziellen Materialien bzw. der Findung von geeigneten Nachunternehmern / 
Lieferanten, bitten wir um eine Verlängerung der Bearbeitungszeit und eine Verschiebung der 
Submission um 4 Wochen. 
 

Antwort-01/02 (07.05.2025, 07:30 Uhr):   
 

Die Angebotsfrist wird verlängert wodurch ebenfalls der Eröffnungstermin, der 
Ausführungszeitraum und die Bindefrist angepasst werden. 

Folgende Änderungen werden vorgenommen: 

1. Die Angebotsfrist wird auf den 17.06.2025, 11:00 Uhr verlängert. 

2. Der Eröffnungstermin wird auf den 17.06.2025, 11:30 Uhr verschoben.  



2 
 

3.  Die Ausführungsfrist wird auf den 15.09.2025 bis zum 30.10.2026 verschoben.  
-> Ergeben sich aus der beschriebenen/ erläuterten Bauleistung Änderungen sind diese 
anzupassen. 

4. Die Bindefrist wird auf den 20.08.2025 verlängert.  

Eine Verschiebung der Submission in die 2. Jahreshälfte 2025 ist nicht möglich, da aus 
förderrechtlichen Gründen mit der Baumaßnahme spätestens im 3. Quartal begonnen sein 
muss.  

Es wird eine 2. Version der Vergabeunterlagen erstellt, in der das Formblatt 211 „Aufforderung 
zur Abgabe eines Angebotes“ und das Formblatt 214 „Besondere Vertragsbedingungen“ 
hinsichtlich der o.g. Fristen geändert werden. Weitere Änderungen erfolgen nicht.  

Ich bitte Sie ausschließlich die Vergabeunterlagen der 2. Version zu verwenden und die 
geänderten Ausführungsfristen zu berücksichtigen. 

 

Ich bitte um Beachtung! 

Mit freundlichen Grüßen 

Vergabestelle 


